
Comune di Montaldo Torinese 
 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
Originale 

DECRETO SINDACO N. 1 DEL 08/01/2018 
OGGETTO: 
NOMINA SEGRETARIO "A SCAVALCO" DEL COMUNE DI MONTALDO TORINESE: 
DR.SSA LAURA FASANO DAL 08.01.2018 AL 28.02.2018           

 
IL SINDACO 

 DATO ATTO  che il Comune di Montaldo Torinese non ha proceduto al rinnovo della 
convenzione di segreteria, scadente il 31.12.2017,  tra i comuni di  Villanova d’Asti, Montaldo T.se 
e Viale, in quanto il segretario comunale  ha preso servizio nella nuova convenzione di segreteria 
tra i Comuni di Santena e Villanova d’Asti ( classe II); 

VISTO l’Art. 3 del Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei segretari comunali 
e provinciali – Accordo n. 2 del 22 dicembre 2003 recante: “Trattamento economico spettante al 
segretario nei casi di reggenza o supplenza a scavalco” così come modificato dall’art. 1 
dell’Accordo sottoscritto in data 13 gennaio 2009 tra l’Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo 
dei segretari comunali e provinciali e le OO.SS. di categoria; 

CONSIDERATO che, in base al suddetto articolo, è possibile ottenere l’assegnazione della 
reggenza a scavalco dei Segretari comunali per un tempo limitato che non può eccedere i 120 
giorni; 

DATO ATTO che è attualmente il comune è prIvo di un segretario titolare; 
VISTA la necessità di assicurare il regolare svolgimento dell’attività comunale; 
PRESO ATTO degli accordi verbali intercorsi in merito ed all’assenso allo scavalco 

manifestato dalla Dott.ssa Laura Fasano titolare della sede convenzionata  di Segreteria dei 
Comuni di Santena e Villanova d’Asti; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DECRETA 
 

1) DI NOMINARE  per il periodo 08/01/2018 – 28/02/2018 la Dr.ssa Laura Fasano, titolare 
della sede convenzionata  di Segreteria dei Comuni di Santena e Villanova d’Asti, quale 
Segretario “a scavalco” presso il Comune di Montaldo T.se. 

2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Prefettura ex-Agenzia Autonoma per 
la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale del 
Piemonte, al Comune capofila di Santena ed all’interessata per l’autorizzazione. 

3) DI RICHIEDERE, per le motivazioni in narrativa espresse di  AUTORIZZARE la Dr.ssa 
Laura Fasano quale Segretario comunale “a scavalco” del  Comune di Montaldo T.se a 
partire  dal 08/01/2018 e fino al 28/02/2018. 

  
DISPONE 

 
La comunicazione del presente decreto alla Dr.ssa Laura FASANO, al Sindaco del Comune di 
capofila Santena e la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on – line per 15 giorni, 
 
La comunicazione alla Prefettura ex- Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali e Provinciali – 
Sezione Regionale per il Piemonte 



 
Montaldo Torinese, 08/01/2018 
                       IL SINDACO  

         SERGIO GAIOTTI 
 



 
 

 
 
 

 

 
  
  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08-gen-2018 al 23-gen-2018. 
 
 
Montaldo Torinese, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

FASANO Dott.ssa Laura 
 

 
 


